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Memleketimiz sebze bahçelerinde biberlere büyük zararlar veren bu 
infeksiyonun etiyolojisini ayd ınlatmak için hastahkl ı  biberler üzerinde 
Elektron-Mikroskop ile çal ış malar yap ı lmış tır. 

Kovachevsky (2) nin bildirdiğ ine göre, bu hastal ık Florida'dan ba şka 
Amerika'da hıyar ve tütünlerde de tesbit edilmi ş  ve Bulgaristanda uzun 
zamandanberi tan ınan bir infeksiyondur. Bulgaristanda bu hastal ığ a ot ha-
line gelme deyimine gelen wtruntschwane veya Kurtschinjaswane ismi ve-
rilmiş  olup, Ingilizler Rosettedisease, italyanlar Arriciamento, Ruslar Kus-
tistost ve Almanlar Reisigkrankheit demektedirler. Memleketimizde bu has-
talık ilk defa 1955 senesinde M. Özkan (5) taraf ından Istanbul/Pendik sebze 
bahçelerinde mü ş ahade edilmi ş tir. 

Biberlerdeki virusi infeksiyonlar Bulgaristanda Kovachevsky (2) nin 
tesbit etmi ş  olduğu gibi H ı yar mozayi ğ i, marmor medicag ı n ı s holmes var. 
Typicum 'black ve price, patates Y. Viruslar ından, Macaristanda Köhler 
(3) in bildirdi ğine göre phaseolus L. ve Cucurbita L. viruslar ı ndan ileri gel-
mektedir. 

Hıyar mozayiğ i virusu yaprak bitleri ile kolay bula ş an ve ayni zamanda 
tabiatta çok yayg ın olarak bulunan bir hastal ık etkenidir. Köhler (4) Cu-
cumber Virus I. in hıyarlarda 12 Mu. olabilece ğ ini yazmaktadir.Sill, burger, 

Stahmann ve Walker (6) Cucumber virus I. üzerinde hıyar ve tütünlerde yap-
mış  oldukları  Elektron-Mikroskop çal ış malar ında; Virusun h ıyarlar ın çiçek 
yapraklar ında 350 A. kutrunda yuvarlak partiküller halinde oldu ğunu ve 
bunların ancak 36.000 devirde 80 .dakika santrifüj edilmekle 'çöktüklerini 
müş ahade etmiş lerdir. Buna mukabil Cucumber virus I. ile infekte edilmiş  
tütün yaprald.ar ı  extraktlar ında virusun 5.000 devirli santrifüjde sedimente 
edilebilecek kadar büyük partiküller halinde olduğunu tesbit etmiş lerdir. 

(*) Ankara Ziraat Mücadele Enstitüsünde Phytapatbolog. 
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Hıyar mozayiğ i virusunun yapt ığı  hastalık biberlerin en mühim infek-
siyonlanndan biridir. Hastal ıklı  mıntıkalarda çok defa biberlerin %100 ü 
hastalığ a tutulmaktad ır. Böyle hastal ıklı  mıntıkalarda mahsul çok dü şük 
olup, Kovachevsky (2) ye göre verim çok defa normalin %10-30 alt ında 
olur. Köhler ve Klinkowski (3) ye göre hastal ık haricen internodiumlann 
daralmas ı  ve tepe yapraklar ının çok sık olmasile tezahür eder. Kovachevsky 
(2) hastal ık belirtilerinin çok de ğ iş ik olduğunu bildirmi ş tir. Hastalıklı  yap-
raklar s ıhhatl ı  olan bitki yapraklar ından tamamen ayr ı  görünüş tedir. Bil-
hassa yapraklann iki taraf ı  gayri muntazam ve asimetrik olup, uçlar ı  bir ta-
rafa do ğ ru bükülmü ş tür. Renkleri de soluk aç ık ye şil bir manzara arzeder. 
Köhler ve Klinkowski (3) ye göre infeksiyonun şiddetli seyrettiği hallerde 
hastal ıklı  yapraklarda ş iddetli bir deformasyon, matl ık ve mahsülde bir 
noksanlık mü ş ahade olunur. Hafif hallerde yapraklarda kloritik veya nek-
rotik mozayik şekilleri görülür. Keza bitki ile birlikte deforme olan mey-
valarda da çizgi halinde nekrozlar husule gelir. 

Kovachevsky (2) biberlerdeki bu enfeksiyonun Bulgaristanda Myzodes 
persicae Koch ve Doralis frangulae Sulz ismi verilen yaprak bitleri ile nak-
ledildiğ ini bildirmiştir. 

MATERIYAL VE METOD 

Hastalıkh biberler İzmir/İnciraltı  bahçelerinden temin edilmi ş tir. Mu-
ayeneye taze olarak getirilmi ş  olan bitkilerin yapraklar ı  normale nazaran 
küçük ve mat, soluk bir renk alm ış  ve hemen bütün yapraklarda ş iddetli 
bir deformasyon 'mü ş ahade edilmi ştir. 

Elektron-Mikroskop muayeneleri için preparatlar Johnson (1) metodu 
ve ezme ve santrifüj usulü ile haz ırlanmış tır. 20 cem. ilk şı rınga ile bitki 
sapma Aqua dest. şı rınga edilmi ş  ve yapraklann kesik kenarlar ından ç ıkan 
küçük darrılac ıklar ans ile al ınarak folie üzerine b ı rakılmış tır. Santrifüj 
usulünde; yapraklar steril kum ile pH 7.4 fosfath baff ır mahlulünde ezil- 

tülbentten süzüldükten sonra 3000 devirde 10 dakika santrifüj edil-
miştir. Üst kı sım 20.000 devirde 90 dakika santrifüj edilmekle virus sedi-
mente edilmi ş tir. Bu sediment orijinine nazaran pH 7.4 fosfath baff ır mah-
lulü ile 1/5 suland ırı lmakla haz ırlanan virus süspansiyonundan ans ile fo-
ile üzerine damlat ılmış tır. Hazırlanan preparatlar plâtin ile gölgelenmi ş  ve 
AEG-Zeiss EM/8 Elektron-Mikroskop ile muayene edilmi ş tir. 

S,ONUÇLAR 

Sebze bahçelerinde yap ılan muayenelerde, genel olarak yapraklarm 
(Resim 1) de görüldü ğü üzere geli ş melerinde bir noksanl ık, internocilumlann 
daralmas ı  ve sürgünlerin çok s ık bir vaziyet alması  neticesi yapraklarm de- 
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met halinde bir araya toplanmas ı , yapraklarda asimetri ve deformasyon ve , 
 parlaklıklarını  kaybetmi ş  olan bilhassa tepe yapraklar ında mozay ı k ş ek-

linde lekeler mü ş ahade edilmi ş tir. 

Johnson Q) metodu ile haz ı rlanan preparatlar ın Elektron-Mikroskop 
ile yap ı lan muayenelerinde (Resim 2) de görüldü ğ ü üzere 39 Mu. büyüklükte, 
yuvarlak partiküller halinde viruslar ın bulunduğu tespit edilmi ş tir. Santri-
füj usulü ile bitki extraktlar ından haz ırlanan preparatlarda da ayn ı  mof-
folojik vas ıftaki viruslara daha seyrek olarak tesadüf edilmi ş tir. 

DISCUSSION 

Sebze bahçelerinde yap ı lan simptomatolojik muayenelerde hastal ık
lı  bitkilerde mü ş ahade edilen belirtiler Kovachevsky (2), Köhler ve Klin- 
kovski (3) nin Cucumber virus I. taraf ı ndan biberlerde husule getirildi ğ i 
bildirilen simptomlara tamamen uymaktad ı r. 

Johnson (1) metodu ile haz ı rlanan preparatlarda Elektron-Mikroskop, 
muayenesi ile tespit edilen virus partikülleri de ş ekil ve büyükliirk bak ımın-
dan Sil!, Burger, Stahmann ve Walker (6) in tütünlerde etüd etmi ş  olduk-
ları  Cucumber virus I. in evsaf ına uymaktad ı r. 

(Resim: 1) Hastal ık!. biber yapraklar ı  (Orig.) 
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Bu suretle memleketimizde biberlerde büyük zararlara sebebiyet veren 
ve simptomatolojik muayeneler sonucunda virusi tabiatta oldu ğu tahmin 
edilen bu infeksiyonun etiyolojisi üzerinde Elektron-Mikroskop ile yapm ış  
olduğumuz çalış malarla hastal ık etkenimn H ıyar mozayiğ i virusu (Cucum-
ber Virus 1.) olduğu tesbit edilmi ş tir. 

(Resim: 2) Cucumber Virus 1. pt. ile 
gölgelenmi ş , büyüıtme 76.000 : 1. 

ÖZET 

Türkiyede biberlerde H ıyar mozayiğ i virusundan mütevellit infeksi-
yonun Elektron-Mikroskop yard ı mı  ile ilk defa etiyolojik te şhisi yapılmış tır. 

Zusarnmenfassung 

Die Diagnose der Krankheit, clie in der Türkei bei den Paprikapflan-
zen durch das Gurkenmosaikvirus hervorgerufen ist, ist zum ersten Mal 
mit Hilfe des Elektronen-Mikroskops durchgeführt worden. 
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